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Ligjet referuese:
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'$api,tali themeltar i Shoqerise eshte i perbere nga kontributi i ortakut themelues ne vleren 1000

, 
'r', (njqmije) leke.

. ...r.Kripitali themeltar i shoqerisE "ITsysCOM" shpk ne momentin e themelimit te shoq€rise eshte
- 

fiksuar ne shumen 1000 (njemije)lek€ dhe do td depozitohet ne llogarine e shoqEris€ pran€ nj€
banke shqiptare.
Kapitali €shte i perbere nga I kuote me nje vler€ prej 1000leke secila.
Kontributet e ortakeve ne kapitalin themeltar te shoqerise jan€ si m€ poshte:
Z.DAN CHRISTIAN BOGOS, zoteron I00% te kapitalit themeltar ose 1 kuote.

Vleresimi kapitalit themeltar eshte bere nga Ortaket Themelues me rastin e miratimit te ketij
Akti Themelimi dhe eshte nenshkruar prej tij.
Zmadhimi i kapitalit te shoqerise do te behet ne formen e parashikuar nga ligf i.
Shoqeria ka te drejte te transferoje kapitalin e saj.

Neni 4
Derdhja e kapitalit

Mbas rregjistrimit te Shoqerise kjo shume do te kaloje ne llogarine e kesaj Shoqerie qe do te
gelet prane njeres prej Bankave ne Tirane.

Shoqeria rezervon te drejten e terheqjes se kredive prej bankave qe zhvillojne aktivitetin tregtar
ne Shqiperi, sipas kritereve te percaktuara prej tyre.

Neni 5
Objekti i Veprimtarise te shoqerise.

Shoqeria, ne perputhje me legjislacionin shqiptar, do te kete si objekt te veprimtarise se saj :

, Zhvillim, administrim, implementim dhe shitje t€ progftrmeve kompjuterike.
. Konsulenc€ n€ Industrind e Teknologjise se Informacionit.

Shoqeria mund tE nd€rmarre te gjitha transaksionet e biznesit, industriale dhe financiare te cilat i
konsideron t€ nevojshme dhe te dobishme per anitjen e objektit te shoqeris€ br€nda dhe duke
respektuar kufijte ligjor6 ne fuqi.

Shoq0ria, per arritjen e objektit t€ aktivitetit tregtar, mund te marre me qira ose td menaxhoje
shoq€ri apo deg€ t€ shoqerive, te jap€ ose t€ marre p€rfaqesi si agjenci, per te komisionuar n€
m€nyr€ direkte ato ose indirekte, per te fituar interesa ose pjes€marrje nd shoqeri te tjera qe kane
objekte t€ ngjashme, te lidhura ose te ngjashme me objektin e aktiviteti tregtar td vet, td
transaksionoje kredi ose/dhe hipoteka, te bleje apo shes€ pasuri te patundshme, makineri dhe
pajisje, si dhe gdo gie tjeter te nevojshme p€r menaxhimin e aktivitetit.
Shoq€ria mund t€ organizojne panaire per ekspozimin e produkteve shqiptare ose produkteve dhe
sherbimeve t€ shoqerive te huaja, duke u kujdesur per reklamimin dhe mir€mbajtjen e
ekzkluzivitetit te tregut ne territorin shqiptar, n€ bashkepunim me k€to shoqeri.
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,i, Shpqeria brenda hapesirave te parashikvaranga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje gdo operacion

: , :.!1egt41dhe financiar qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazime objektin e veprimtarise se saj.
',,Kjo pgifshin gjithashtu hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e sipermarrjeve te reja dhe

lpj"e'S'emarrjen ne sipermarrje te tjera, si brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin e shoqerise.

Neni 6
Afati i shoqerise

Shoqeria do te funksionoje me nje afat kohor te pacaktuar.
Afati i fillimit te veprimtarise fillon mbas regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar prane

Qendres Kombetare te Regj istrimit.
Ajo mund te pushoje aktivitetin e saj ne cdo kohe kur jane rastet e parashikuata ne ligj ose me
vendim te Asamblese se Ortakeve, duke u zbatuar procedurat e caktuara me ligj.

Neni 7
Ortaket

Ortaket Themelues mund te vendosin per pranimin ne shoqeri te personave te tjere me cilesine e
Ortakeve, pasi te jene kryer procedurat e nevojshme te parashikuara nga ligji.

Neni 8
Heqja dore nga shoqeria

Ortaket Themelues si dhe ortaket e tjere ne te ardhmen mund te heqin dore nga Shoqeria por
giithnje per shkaqe te perligjura.
Heqja dore, nuk e shkarkon Ortakun nga detyrimet e Shoqerise deri ne momentin e heqjes dore.
Ne rast vdekje te Ortakut detyrimet u kalojne trashegimtareve ligjore sipas aktit te trashegimnise
se leshuar nga organi kompetent.

Neni 9

Investimet dhe veprimtaria e Shoqerise gezojne mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili krijon te njejtat
kushte si per subjektet shqiptare ashtu edhe ato te huaja.

Neni 10
Fitimi i shoqerise

Fitimi i realizuar kalon ne pronesi te Ortakeve Themelues ose te Ortakeve te tjere (nese ka), ne
perputhje me pjesemarrjen e Ortakeve ne kapitalin themeltar.
Fitimi eshte lirisht i transferueshem brenda edhe jashte shtetit shqiptar.

Neni l l
Detyrat e orkave themelues

Ortaket themelues kane sidomos keto detyrime:
-Te regjistrojne Shoqerine ne Regjistrin Tregtar dhe te marrin lejen e ushtrimit te aktivitetit te
veprimtarise se tyre.

i
j

:

,1.'



"  
r ' l r . t "  '  .

,ir,.,..",,.1iii:,,
iqTe, derdhe kapitalin e nevojshem per fillimin e aktivitetit te Shoqerise.

-rri1g,-5igrlrcije mjediset e nevojshme per fillimin e aktivitetit, makinerite, pajisjet e nevojshme.
-' "Te bigurbje mundesite e specializimit te fuqise punetore dhe specialisteve per zhvillimin e
' aktivitetit te Shoqerise.
.-Te sigirroje objektet dhe makinerite e Shoqerise nga gdo lloj demtimi.

' . -Te menaxhoje prodhimin e ta reklamojne ate nepermjet mjeteve te ndryshme te informacionit.

Neni 12
Organet e shoqerise

Organet drejtuese te Shoqerise jane:

- Asambleja e Ortakeve
- Administratori.
- Ekspertet Kontabel (kur te jete nevoja).

Administratori i shoqerise eshte caktuar per nje periudhe 3 (tre) vjegare, Z. ORSID
HOXHAJ.
Menyra e veprimtarise se tyre eshte percaktuar ne Statutin e Shoqerise.

Neni 13
Aktiviteti i shoqerise

Per kryerjen e aktivitetit te saj, shoqeria mund te punesoje specialiste apo punetore vendas apo te
huaj sipas rregullave perkatese. Marredheniet e punesimit do te rregullohen me anen e kontrates
dhe brenda legj islacionit shqiptar.
Shoqeria mund te hyje ne marredhenie kontraktuale me subjekte te tjera brenda apo jashte
vendit, duke u rregulluar keto marredhenie ne bazen e kontrates.

Neni 14
Sekreti i shoqerise

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shoqerise.
Te punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajne pergiegjesi dhe detyrohen te
zhdemtojne Shoqerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te
veprimtarise.

Neni 15

Ortaket mund te vendosin me vullnetin e tyre, per pjesmarrjen ne Shoqeri te tjera dhe te krijojne
cdo lloj aktiviteti tjeter privat.

Neni L6
Zgiidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se Shoqerise zgjidhen nga
vete Ortaket me mirekuptim dhe kompromis dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgSidhen nga gjykata
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- " pjythh kompetente per zgiidhjen e mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 17

Problemet e pa trajtuara ne Aktin e Themelimit apo te trajtuara shkurt do te
sipas kerkesave te ligjit baze "Per shoqerite tregtare".
Akti i Themelimit pasi u lexua nga Ortaku Themelues, u nenshkrua prej
Noteres te vendit te themelimit te Shoqerise.

zgjidhen gjithmone

trj pa verejtje para

Ortaku themelues

Z.DAN CHRISTIAN BOGOS
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DATE;"17l0s12022
R REP 996

vEnrnrrnn NiixsHxnrnnr
Sot, me date 17 Maj 2022 (dy mrje e njezet e dy), diten e marte, para meje Noter SOKOL

SH. MALA J , anltar ne Dhomen Kombetare te Noterise, Dega Vendore TIRANII, me zyE ne adres€n

TIRANE, NR.2, LUIGJ GURAKUQI, u paraqit personalisht:

DEKLARUES:
Z.DAN CHRISTIAN BOGOS, lindur ne DEVA me 20.06,L979 , me pasaporte nr.

CFIM2VGG3, madhor dhe me zoteri te plote per te vepruar i cili deklaron se nuk kupton gjuhen

shqipe dhe asistohet n€ gjuhen angleze nga perkthyesja e tij e besuar Znj FIONA MIHALI e bija e

Theodhor dhe Violeta lindur ne Tirane m€ 01.07.1984 banuese ne Tirand Rr."Mihal Duri", Pall 58, Shk

l, Ap 1, e paisur me Karten e Identitetit #032824095# me Nrpersonal#1457010698#, madhore me

zotesi te plote p€r te vepruar.

Deklaruesi i m€sipdrm, n€ vullnet td lir€ dhe td plot6, u paraqit dhe n€nshkroi pdrpara meje

Noterit, dokumentin bashkelidhur, Akt-Themelimi dhe Statutin e shoqerise "ITsysCOM" shpk.

Une Noteri, pasi verifikova identitetin e personit t€ sipercituar, nepermjet mjetit te

identifikimit ne perputhje te plote me nenin62, pika I, germa "€", si dhe nenit 128 te Hgjit nr.

ll0l20l8"Per Noterine", dhe Udhezimit te Ministris€ se Drejtesis€ nr. 6291., date 17.08.2005;

vertetoj nenshkrimin e tij.

Ne zbatim te liglit nr. 9887, dat€ 10.03.2008 "P€r mbrojtjen e te dhenave Personale", unei

noteri deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj t€ dhenat personale te subjektit te ketij veprimi ne menyre

te drejte dhe te ligjshme.

F n 1
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